
au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l,
 D

ád
a 

K
o
st

k
o
v
á

Il
u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 S

1
2
0

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.v
o
ln

y.
cz

/s
ih

as
ap

a
v
y
šl

o
: 

1
8
. 
1
2
. 
2
0
1
9

O ZAJÍCI, KTERÝ HRÁL
NA KLAVÍR NA SNĚHU

Stalo se to už dávno. Na jedné
louce, celé pokryté hlubokým sněhem
se usadil starý zajíc na dubový pařez.
Zajíc už byl hodně starý a rád vzpo-
mínal na věci, které měl rád. Seděl na
pařezu a přemýšlel. Přemýšlel o tom,
jak měl spoustu dětí, které uměly
hrát na klavír, když byli všichni
společně doma. A jak se to všem
líbilo. A protože se starému zajíci na
louce líbilo, rozhodl se co udělá příští
den: vezme z domova malý přenosný
klavír, odnese si ho na louku a bude
hrát všem hodným zvířátkům.
A zahraje jim písničky, které ona
sama mají moc ráda. A zkušený
a starý zajíc bude mít radost z toho,
že se postará zvířátkům, která žijou
v lese u louky, o nevšední koncert.

Pak se zajíc rozhodl, že už půjde
domů ke své zaječí manželce a ke
svým pěti zaječím dětem a řekne jim,
co hezkého vymyslel. Těšil se, že
z toho celá zaječí rodina bude mít
radost.

Došel domů a se všemi se radostně
uvítal. Sedli si společně k večeři
a popřáli si dobrou chuť. Za chvíli
byli všichni po jídle a táta zajíc vstal
a řekl všem dětem a manželce, co na
zítřek vymyslel hezkého pro všechny
zaječí rodiny v lese. Potom všem
popřál dobrou noc, dal mámě zaječici
pusu a šel spát, aby se na ten zítřek
dobře vyspal.

Druhý den ráno ještě děti i zaječí
maminka spali, ale táta zajíc už vstal
z postele, umyl si zuby a obličej. Vzal
si velký černý motýlek, aby byl
slavnostněji oblečen a aby se i on sám
všem líbil. Šel potichu do obýváku,
tak aby nikoho nevzbudil a vzal si tam
malý dřevěný klavír.

Vydal se na cestu k lesu. Venku bylo
ještě tma a na nebi svítil velký měsíc,
aby zajíc viděl na klávesy a na noty,
ze kterých hrál. Došel na místo, kde
dřevěné piano mohl postavit, vyndal
si z baťůžku noty a nalistoval si první
písničku. Začal pomalu a potichu
hrát, tak aby nikoho rychle nevzbu-
dil, tak aby to bylo pro všechny i pro
něj příjemné.

Když starý zajíc začal hrát, zvuk
klavíru se rozléhal po celém lese.
Slyšela to i zvířátka z okolních
vesnic. Než zajíc dohrál svoji první
písničku, začala se zvířátka scházet
okolo něj. Když už byla na louce
zvířátka z celého lesa i z blízkého
okolí, hodný muzikant — zajíc měl
z toho velkou radost, jak se to všem
líbí. Rozhodl se, že bude hrát celý
den i celou příští noc.

Starý zajíc měl radost, že je
taková velká účast na lesním koncer-
tě a když dohrál, všem ze srdce
děkoval. Byl rád, že se mu koncert
takhle povedl.

povídka

prosinec 2019

Jak to zvládáme
11. 12. — bylo docela chladno, jasná obloha a teploty kolem nuly. Schůzku jsme strávili

celou v klubovně.
Tentokrát jsme se sešli v komorním počtu. Začali jsme prvním

vázáním regatové šestky v letošním oddílovém roce. Vylepšení časů
bylo u většiny významné…

Pak jsme, v rámci Wichkitatu, hráli postřehovou hru s chytáním
klíče. Pány klíče byli na střídačku Milach a Oko. Mladá krev, viditel-
ně bez zábran, ukázala, „zač je toho loket“… :-)

Protože příště už bude »vánoční schůzka«, věnovali jsme se ve
zbývajícím čase tvorbě ozdob na stromeček a vyzdobením stro-
mečku. Jak se nám dařilo si můžete prohlédnout »v galerii«.

Na závěr jsme si rozdali »pozvánku« na poslední letošní akce
a »nové číslo« oddílového časopisu.

14. 12. — proběhl letošní tradiční vánoční turnaj ve hře »Osadníci z Katanu«.

CO SE STALO

340

S
IHA SAPA

�
�
�
�

25. ledna nás čeká tradiční
akce pro dětské oddíly —
Uzlařská regata — soutěž ve
vázání šesti základních uzlů
na čas.

První schůzka v novém roce 2020
bude ve středu .8. ledna

Přejeme všem pěkný konec roku,
užijte si Vánoce, a v novém roce se
těšíme nashledanou.

upřednostňovaná
ozdoba
upřednostňovaná
ozdoba

ozdobený
stromeček
ozdobený
stromeček

vytváříme
ozdoby
vytváříme
ozdoby



kronika

5.
6.

1.

8.

3.

jméno 4.12. s33611.12.

9 3

8 –

– 39
7

–

–

–

6

8

6

–
–

–

–
–

8

–

–
–

– 6

8 –
–

–

– –

–

–
–

–
–

7

–

5

7 –

– – –

–

–

–

–
10 3 –

–

–

–
–

9.

4 – –

Maťo

Tete
Viki

Patrik10.
11.
12.
13.
14.
15.

2.

–

–
Paťa

Olča

7.

4.

Ríša

Ondřej

Matyáš

Matouš

Veverka

Kája

Kája ml

Danka
Matýsek

–

p
r

o
s
in

e
c

pořadí

6

8

8

11
12

20

–

7

–
–

13
20

8

celk

4
–

Zdravím luštitele. Na řešení úlohy z tohoto čísla máte celé tři týdny. Je to
dlouho, ale prázdniny znamenají i „ztrátu paměti“ . Proto neprohloupíte, když:-j

vyřešíte úkol co nejdříve a řešení odešlete e-mailem. Nepřipravíte se tak o jistotu
prvních bodů v lednu 2020. Takže se trochu soustřeďte, těm nejmladším jistě
pomohou přečíst slova rodiče :-)

NĚCO NA BEDNU…

řešení pošlete na oddílovou adresu:
, nebo přineste na schůzku.sihasapa centrum.cz@

Řešení z minulého čísla:

Od minulého čísla
časopisu uplynul tentokrát pouze jeden
týden, takže plnili úkol pro putování pouze
jednou.

Každý kdo řídí velký vůz, které vezou naše
rodiny cestou na Wichkitat, musí prokázat
rychlý postřeh a rychlou reakci. Chytali jsme
klíč, který se snažili naši protivníci stáhnout
mimo náš dosah…

V Ostravě Hrabůvce se od zimy 2016 objevují koncem roku svítící sochy.
Když se objevily poprvé bylo to překvapivé a pěkné. Tehdy byla socha jedna,

jelen s širokým parožím. Jelen svítil bíle, paroží měl modré. Hledal jsem, ale viditel-
ně jsem si ho první rok nevyfotil. Od té doby se před vánocemi objevují sochy pokaždé.

LETEM SVĚTEM

V roce 2017 se objevily sochy podruhé.
Součásti kompozice byl i loňský jelen, to je
ten co má široké parohy. Přibyl mu kamarád.

Končí rok 2019. Změnila se celá sestava.
Zvířata vypadají na losi. Přibyly i saně…

Rok 2018 znamenal repete jednoho
z jelenů, k němu přibyla laň a kolouch.
Nejstaršího jelena zničili loni vandalové :-(

JELENI Z HRABŮVKY

kolik

roků

jsou

v Hrabůvce

jeleni

které

sochy

se vám

líbí

nejvíce

Spojte slova správně do dvou otázek a odpovězte na ně.


